ille commentarium absolvisse, eumque *Sheháb-ed-din Sháhúri* ejus discipulus
 perfectum in manibus habuisse dicitur. Auctore mortuo hic sibi illius munus mandatum
 iri opinatus est; qua spe cum excidisset, dolore affectus est ita, ut commentario
 secum ablato in Jemanam proficisceretur incolis Damasci iratus, qua de causa
 commentarius illis abruptus remansit. Postea ejus filius *Bedr-ed-dín Mohammed*,
 anno 686 (inc. 16. Febr. 1287) mortuus, eum a nominibus actionis ad finem complevit,
 quod et *Saláh-ed-dín Khalíl Ben IbeK Safedi*, anno 764 (inc. 21. Oct. 1362) mortuus,
 fecit. Porro Sheikh eruditissimus *Athír-ed-dín Abu Hayyán Mohammed Ben Yusuf*
 [Ben Hayyán] *Andalusi*, anno 745 (inc. 15. Mai. 1344) mortuus, librum commentatus
 est, ita tamen, ut commentarium auctoris et filii complementum potiore partem
 excerperet, librumque *El-Tekhyil et-molakhkhes min shark El-Tes'hil* inscripsit.
 Idem alium commentarium magnum plurium voluminum, titulo *El-Tedzyil we El-Tekmil*
 insignitum, ad archetypum edidit, qui ita incipit: Laus Deo, qui unicus est in facultate
 perfecta et nobili de novo creandi etc., ibique auctori in nonnullis locis repugnat.
 Tum vero praecepta hujus commentarii argumentis exiit in ea parte, ubi omnia
 diligenter delibata exhauserat, et ex iis, quae attulit, fuerunt haec: Iste auctor nimis
 fuit in argumentis ex iis, quae in traditionibus occurrunt, ducendis ad regulas
 universales in lingua Arabum constituendas, nec ullum vidi inter majores et posteriores, 10
 qui eandem viam ingressus sit, praeter illum. Hanc enim rationem eam ob causam

جلال الدين عبد الرحمن بن ابي بكر السبوي المتوفى سنة ٩١١ رسالة ١٩٤ نسوية التوجه
 الى الحق ١٩٥ [تسهيل السبيل الى كشف الالتباس عما دار من الاحاديث بين الناس
 للشيخ غرس الدين محمد بن احمد لخليلي المتوفى سنة ١٠٧] ١٩٦ تسهيل العروص الى علم
 العروص للشيخ عبد الملك بن جمال الدين بن صدر الدين بن عصام الدين [المتوفى سنة
 سبع وثلاثين بعد الالف] مختصر اوله الحمد لله تعالى على افضاله الخ ١٩٧ تسهيل الصالحى 5
 هو محلول الالوغ بكى يأتى ١٩٨ تسهيل طريق الوصول الى الاحاديث الزائدة
 على جامع الاصول يأتى في الجيم ١٩٩ تسهيل الفوائد وتكميل المقاصد للشيخ جمال الدين
 ابي عبد الله محمد بن عبد الله المعروف بابن مالك النطنى الجبلى النحوى المتوفى سنة ٩٧٢
 وهو مجلد اوله حامد الله رب العالمين الخ لخصه من مجموعته المسماة بالفوائد وهو كتاب جامع
 لمسائل النحو بحيث لا يقوت ذكر مسألة من مسائله وقواعده ولذلك اعتنى العلماء بشأنه 10
 فصنفوا له شروحا منها شرح المصنف وصل فيه الى باب مصادر الفعل يقال انه كمله وكان كاملا

Jelâl-ed-dîn Abd-el-rahman Ben Abi Bekr Soyûti, anno 911 (inc. 4. Jun. 1505) mortuo. — 2984. *Tes wiyet el-tewajjoh*, complanatio viae, qua ad Deum migratur. — [2985. *Tes'hil el-sebîl*, complanatio viae ad dubia de traditionibus iis removenda, quae inter homines tritae et sparsae sunt, auctore Sheikh *Ghirs-ed-dîn Mohammed Ben Ahmed Khalîli*, anno 1057 (inc. 27. Jan. 1647) mortuo]. — 2986. *Tes'hil el-orûdh*, complanatio viae ad prosodiam, auctore Sheikh *Abd-el-melik Ben Jemâl-ed-dîn Ben Sadr-ed-dîn Ben Isâm-ed-dîn*, [anno 1037 (inc. 2. Sept. 1627) mortuo]. — 2987. *Tes'hil El-Sâlihi*, complanatio a *Sâlihi* edita i. e. solutio sive explicatio tabularum astronomicarum *Olûgh Beki*, de quibus infra videatur. — 2988. *Tes'hil tarîc el-wosûl*, complanatio viae, qua ad traditiones pervenitur, quae ad opus *Jamî' el-osûl* accesserunt. Videatur in litera *Jm*. — 2989. *Tes'hil el-fewâid*, complanatio institutionum et perfectio consiliorum, auctore Sheikh *Jemâl-ed-dîn Abu Abdallah Mohammed Ben Abdallah Tâyi Jayyânî* Grammatico, vulgo *Ibn Mâlik* dicto et anno 672 (inc. 18. Jul. 1273) mortuo. Volumen ita incipiens: Is qui Deum mundorum dominum laudat etc., quod potiore partem ex suo opere majori *Fewâid* 10 inscripto excerptis. Hoc autem quaestiones grammaticas totas ita complectitur, ut neque quaestio ulla neque regula primaria omissa sit, quam ob causam multi viri docti in tractando hoc libro occupati fuerunt et commentaribus in eum scripserunt, ut auctor ipse, qui vero tantum ad caput de nominibus actionis progressus est, licet